〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

各 位

株式会社 東北銀行

サステナビリティ方針の策定について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、持続可能な社会の実現と当行の企

業価値の向上を図るため、サステナビリティに対する基本的な考え方を改めて示すものと

して、新たに「サステナビリティ方針」を策定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. サステナビリティ方針

東北銀行は、コアバリュー（経営理念）、パーパス（存在意義）に基づく金融仲介機能の

発揮や、気候変動等の環境問題など社会を取り巻くさまざまな課題解決に向けた活動に取

組むとともに、企業価値向上に向けた経営を通じ、地域社会の持続的な発展に貢献してま

いります。

詳細については別紙参照願います。

2. 策定日

2023年 3月 3日

以上

2023年 3月 3日

【本件に関するお問い合わせ】

経営企画部（担当：齋藤）

TEL：019-651-6172

多様な人材の活躍
一人ひとりを尊重し、
誰もが働きがいを持って活躍する社会の
実現に貢献します。

快適な職場環境の整備

従業員の健康維持

地域の発展を支える人材の育成

ダイバーシティの推進

S 魅力ある地域社会の実現
地域活性化に向けた活動を通じ、
魅力ある地域社会の実現に貢献します。

地域における文化・芸術・スポーツ振興

金融経済教育

地域行事、ボランティア活動への参加

地域経済の持続的成長
適切な金融サービスの提供により、
地域経済の持続的な成長に貢献します。

中小事業者支援

一次産業支援

お取引先のSDGs、サステナビリティ取組み支援

資産形成サポート

DX推進による利便性の高い金融サービス

テーマ 概要 具体的取組み内容 関連するSDGs

E 地球環境との共生
環境に配慮した企業活動を実践し、
持続可能な地球環境の実現に貢献します。

気候変動への対応（TCFD提言に基づく開示）

GHG排出量の削減

環境関連事業への支援、取引推進

本業を通じた環境保全への貢献

森林保全活動

サステナビリティ方針
東北銀行は、コアバリュー（経営理念）、パーパス（存在意義）に基づく金融仲介機能の発揮や、
気候変動等の環境問題など社会を取り巻くさまざまな課題解決に向けた活動に取組むとともに、
企業価値向上に向けた経営を通じ、地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

マテリアリティ

G ガバナンスの高度化
コンプライアンス態勢を徹底し、
健全で透明性の高い経営を実践します。

マネーローンダリング・テロ資金供与対策

個人情報保護

コーポレートガバナンスの高度化

ステークホルダー向け情報開示